T Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generates
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

Segundo Informe de Cuenta Publica

Instituto Estatal de Educacion para Adultos (INEEA)

47,999,244

45,234,266

2,763,496

1,482

35,367,518
22,876,010
236,620
5,209,278
7,045,610

12,631,726

Estado de Fiujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

46,778,262 | Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de inversion

Aplicacion
Bienes inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

44,192,261

2,584,509|Flujos Netos de Efectivo por Actividades de inversién

1,492
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

34,863,281 Origen
22,142,923 Endeudamiento Neto
488,096 Interno
4,578,182 Externo
Otros Origenes de Financiamiento

1,584,890| Aplicacion

6,069,190 Servicios de {a Deuda

Interna

B Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al
Efectivo

11,914,981 |Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

12,233,456

12,233,456

(12,233,456)

398,270
13,912,240

14,310,510

8,232,592

8,232,592

(8,232,592)

3,682,389

9,917,814

13,600,203
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