



Segundo Informe de Cuenta Pública
Instituto Estatal de Educación para Adultos (INEEA)
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2024 y 2025
(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	47,999,244	46,778,262	Origen		
Impuestos	-	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	-	-	Bienes Muebles	-	-
Contribuciones de Mejoras	-	-	Otros Orígenes de Inversión	-	-
Derechos	-	-			
Productos	-	-			
Aprovechamientos	-	-			
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	-	-			
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	45,234,266	44,192,261			
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	2,763,496	2,584,509			
Otros Orígenes de Operación	1,482	1,492			
			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión		
				(12,233,456)	(8,232,592)
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	35,367,518	34,863,281	Origen		
Servicios Personales	22,876,010	22,142,923	Endeudamiento Neto	-	-
Materiales y Suministros	236,620	488,096	Interno	-	-
Servicios Generales	5,209,278	4,578,182	Externo	-	-
Transf. Internas y Asignaciones al Sector Público	-	-	Otros Orígenes de Financiamiento	-	-
Transferencias al resto del Sector Público	-	-			
Subsidios y Subvenciones	7,045,610	1,584,890			
Ayudas Sociales	-	6,069,190			
Pensiones y Jubilaciones	-	-			
Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	-	-			
Transferencias a la Seguridad Social	-	-			
Donativos	-	-			
Transferencias al Exterior	-	-			
Participaciones	-	-			
Aportaciones	-	-			
Convenios	-	-			
Otras Aplicaciones de Operación	-	-			
			Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación			Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		
	12,631,726	11,914,981		398,270	3,682,389
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio		
				13,912,240	9,917,814
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio		
				14,310,510	13,600,203

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ
C.P. MARLENY HERNANDEZ MARTÍNEZ
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ
C.P. JAVIER ARIZMENDI VITAL
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ
LIC. URIEL ESTRADA JAIME
DIRECTOR GENERAL